
Ve společnosti SHV Energy se při práci řídíme 
zásadami zdraví a bezpečnosti, poctivosti a péče 
o lidi a životní prostředí. Chceme spolupracovat s 
obchodními partnery, kteří věří stejným zásadám a 
spolupracují s námi na jejich dodržování a zlepšování. 
Tento Kodex vysvětluje chování, které od obchodních 
partnerů očekáváme v souladu s těmito zásadami.

Pracujeme bezpečně
Naše podnikání je postaveno na budování zdravého a 
bezpečného pracovního prostředí pro naše zaměstnance i 
obchodní partnery a očekáváme, že naši obchodní partneři 
zajistí, abychom toho dosáhli tam, kde to je relevantní.

Zdraví a bezpečnost: V příslušných případech musí naši 
obchodní partneři informovat své zaměstnance a dodavatele 
o systému řízení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve 
společnosti SHV Energy, pravidlech společnosti SHV Energy 
pro ochranu života a všech příslušných právních požadavcích 
týkajících se zdraví a bezpečnosti. Obchodní partneři by 
měli potvrdit, že jsou schopni splnit příslušné požadavky a 
splnit je vždy - v práci, při návštěvě zákazníků i při cestování. 
Zaměstnanci obchodních partnerů a všichni dodavatelé, se 
kterými spolupracují, by měli vždy dodržovat bezpečnostní 
postupy. Očekáváme, že naši obchodní partneři budou 
okamžitě hlásit a kontrolovat veškerá bezpečnostní rizika a 
incidenty.

Alkohol a drogy: Naši obchodní partneři musí převzít 
odpovědnost za to, aby kontroly společnosti SHV Energy 
týkající se alkoholu a drog byly uplatňovány všude, kde pracují 
jejich zaměstnanci, ať už v prostorách obchodního partnera, v 
prostorách společnosti SHV Energy nebo jinde.

Pracovní doba: Naši obchodní partneři musí zajistit, že po 
svých pracovnících nebudou vyžadovat práci více než 48 
hodin týdně (standardní pracovní týden) nebo více než 60 
hodin týdně (maximální pracovní týden včetně přesčasů), 
pokud vnitrostátní předpisy nestanoví kratší pracovní týden 
s méně hodinami. Zaměstnanci by měli mít aspoň jeden 
den odpočinku v každém sedmidenním období, pokud 
vnitrostátní předpisy nebo energetické normy SHV nestanoví 
delší dobu odpočinku. Výjimku z tohoto pravidla lze učinit 
pouze tehdy, vyžadují-li to výjimečné okolnosti.

Politika ukončení práce: Každý, kdo pracuje pro společnost 
SHV Energy nebo se podílí na práci vykonávané společností 
SHV Energy nebo jejím jménem, musí práci ukončit, pokud se 
podmínky jeví jako nebezpečné.

Podnikáme poctivě
Poctivost je klíčovou hodnotou společnosti SHV Energy. 
Očekáváme, že naši obchodní partneři budou při všech 
svých činnostech dodržovat všechny platné zákony a 
jednat poctivě.

Provozní povolení: Naši obchodní partneři musí dodržovat 
veškerá pravidla pro povolení, registrace a certifikáty 
požadované a vhodné k podnikání v místech, kde působí.

Soutěžní právo: Naši obchodní partneři musí soutěžit 
poctivě, ale také dodržovat antimonopolní a soutěžní zákony 
v zemích, kde působí. Obchodní partneři nesmějí uzavírat 
nezákonné dohody ani provádět nezákonné praktiky, jako 
jsou stanovení cen, rozdělení trhu nebo zneužití dominantního 
postavení.

Boj proti úplatkářství a korupci: Očekáváme, že naši 
obchodní partneři jsou odhodláni konkurovat kvalitou 
svých vlastních produktů. To znamená, že nikdy nedávají 
ani nepřijímají úplatky nebo nezákonné provize, ani neplatí 
všimné. Společnost SHV Energy očekává, že obchodní 
partneři budou dodržovat její zásady poskytování darů a 
pohostinnosti, do nichž jsou zapojeni zaměstnanci a zástupci. 
Jakákoliv forma vydírání, korupce nebo zpronevěry je přísně 
zakázána a může vyústit v okamžité ukončení smlouvy.

Střet zájmů: Naši obchodní partneři by měli podnikat 
otevřeně, transparentně a co nejpoctivěji. Žádáme naše 
obchodní partnery, aby před zahájením obchodního vztahu 
a/nebo v jeho průběhu neprodleně informovali o jakémkoli 
možném střetu zájmů. Kromě toho naši obchodní partneři 
nesmí poskytovat finanční ani jinou podporu politickým 
stranám za účelem ovlivnění transakcí se společností SHV 
Energy nebo pro ni.

Obchodní kontroly: Naši obchodní partneři musí vyhovět 
všem příslušným obchodním kontrolám a v případě potřeby 
o nich poskytovat přesné a pravdivé informace celním a jiným 
orgánům.Identifikují a spravují obchodní omezení vztahující 
se na jejich obchodování s námi, včetně sankcí vůči zemím a 
stranám. Společnost SHV Energy nepřijímá žádné materiály 
ani služby od osob, subjektů, vlád nebo zemí, pokud by to 
bylo v rozporu s platnými sankcemi.ith applicable laws.

Ochrana osobních údajů: Naši obchodní partneři musí 
respektovat osobní údaje vyplývající z jejich obchodní 
činnosti, respektovat platné právní předpisy o ochraně 
osobních údajů a zřídit systém informační bezpečnosti, který 
ochrání informace společnosti SHV Energy – včetně údajů od 
jejích zákazníků a zaměstnanců – před zveřejněním, změnou, 
zničením nebo použitím k jinému účelu, než je účel, k němuž 
byly poskytnuty. Data musí být bezpečně smazána nebo 
vrácena, jakmile již nejsou pro tento účel potřebná.

Kodex chování 
obchodního partnera



Péče o lidi a snaha o udržitelnější svět jsou pro naši 
společnost důležitými prioritami a součástí našeho 
každodenního podnikání. Očekáváme, že naši obchodní 
partneři se budou při práci pro společnost SHV Energy a 
ve spolupráci s ní starat o lidi a životní prostředí.

Dobré pracovní podmínky: Naši obchodní partneři musí 
respektovat práva zaměstnanců a jednat s nimi spravedlivě,  
v souladu se všemi platnými zákony.

Boj proti obtěžování a diskriminaci: Očekáváme, že 
naši obchodní partneři vytvoří pracovní prostředí bez 
psychického i fyzického nátlaku. Naši dodavatelé neobtěžují 
ani nediskriminují, ať už na základě kultury, rasy, národnosti, 
náboženství, pohlaví, zdravotního postižení, sexuální orientace, 
členství v odborové organizaci, politických preferencí ani věku.

Spravedlivé odměňování: Naši obchodní partneři by měli 
zaměstnancům poskytovat mzdy a benefity, které splňují 
alespoň minimální částku požadovanou platnými zákony/
předpisy.

Různorodost a začlenění: Vážíme si obchodních partnerů, 
kteří vytvářejí inkluzivní pracovní prostředí a zajišťují, aby se 
s jejich zaměstnanci a dalšími zúčastněnými stranami vždy 
zacházelo důstojně a s úctou.

Svoboda sdružování: Očekáváme, že naši obchodní partneři 
budou respektovat svobodu sdružování zaměstnanců. 
Obchodní partneři se nesmějí dopustit pomsty ani 
diskriminace vůči žádnému svému pracovníkovi, který se 
rozhodne toto právo uplatnit.

Využívání firemních zdrojů: Pokud je to nutné pro obchodní 
účely, měli by naši obchodní partneři vhodně využívat zdroje 
společnosti SHV Energy – včetně systémů, sítí a zařízení.

Záznamy: Naši obchodní partneři musí vést přesné, úplné a 
aktuální záznamy, které mohou mít vliv na 
jejich obchodní aktivity se společností SHV Energy. Tyto 
záznamy musí být uchovávány v souladu s platnými zákony.

Duševní vlastnictví a důvěrné informace: Naši obchodní 
partneři musí respektovat práva k duševnímu vlastnictví, 
včetně práv společnosti SHV Energy. Musí mít zavedena 
vhodná opatření, aby zabránili prozrazení nebo 
neoprávněnému použití jakýchkoli důvěrných informací 
společnosti SHV Energy, které jim byly poskytnuty.

Při podnikání pečujeme o lidi a životní prostredí
Práce dětí a nucená práce: Naši obchodní partneři se 
nesmí zapojit do využívání dětské práce nebo nucené či 
nedobrovolné práce, včetně smluvené, vázané nebo otrocké 
práce, ani nesmí takové praktiky podporovat.

Ohlašovací systém: Společnost SHV Energy má zavedený 
mechanismus, na jehož základě mohou jednotlivci ohlašovat 
své obavy z jakéhokoli skutečného či možného porušení 
zákonů a zásad uvedených v tomto Kodexu, které se týká 
společnosti SHV Energy. Naši obchodní partneři by měli svým 
zaměstnancům a dalším zúčastněným stranám poskytnout 
mechanismus umožňující ohlašovat obavy z jakéhokoli 
skutečného či možného porušení zákonů a zásad uvedených v 
tomto Kodexu. Tyto obavy by měly být řešeny spravedlivým a 
transparentním způsobem chránícím důvěrnost a zakazujícím 
odvetná opatření vůči oznamovatelům.

Dopad na životní prostředí: Naši obchodní partneři musí 
dodržovat všechny příslušné zákony o životním prostředí 
a zajistit, aby byla vyřízena všechna nezbytná povolení. 
Očekáváme, že budou odhodláni k efektivnímu využívání (a 
recyklaci) surovin, energie a dalších přírodních zdrojů a zároveň 
minimalizaci odpadu, emisí a hluku.

Společnost a komunita: Očekáváme, že naši obchodní partneři 
budou usilovat o to, aby byli odpovědnými občany pečujícími 
o komunity, ve kterých působí, a budou vytvářet pozitivní 
dopady prostřednictvím dodávek výrobků a služeb.

Spolupráce: Spoléháme na naše obchodní partnery, že budou 
spolupracovat s týmy společnosti SHV Energy a pomohou 
nám dosáhnout našeho cíle snížit dopad na životní prostředí v 
zemích, kde působíme.

Spoléháme na naše obchodní partnery, že s námi budou 
spolupracovat na neustálém zlepšování našich postupů v 
oblasti BOZP, poctivosti, péče o lidi a životní prostředí. 

Naši obchodní partneři a jakákoli strana, kterou jménem 
společnosti SHV Energy najme obchodní partner nebo která 
bude vykonávat práci ve prospěch společnosti SHV Energy, 
musí být seznámeni se zásadami uvedenými v tomto Kodexu a 
ponesou odpovědnost za to, že budou jednat v souladu s nimi.

Máte-li jakékoli dotazy k těmto zásadám, obraťte se 
na svůj místní obchodní kontakt nebo na adresu

businesspartner@shvenergy.com
Uvědomte si prosím, že nedodržení tohoto Kodexu může vést k 
nápravným opatřením, včetně ukončení obchodního vztahu. 
Také se prosím ujistěte, že Etický kodex je podepsán včetně 
uvedení data podpisu viz níže.

Název dodavatele a 
kontaktní osoba:     

Pozice:

Podpis:                                                               Datum:


	Název dodavatele a kontaktní osoba: 
	Podpis: 
	Text1: 
	Datum: 


